
listopad / 2015

3

obsah

03

12

22

Aktuální nabídka seminářů 
Institutu vzdělávání APSS ČR   5

Aktuality: Ze života sekcí APSS ČR   6

Reportáž: „Nejste na to sami“ – galavečer 
„Alzheimerova choroba“  10

Šťastné stáří očima dětí: 
Již pošesté a rozhodně ne naposledy   12

Reportáž: Zlatým hřebem 
Týdne sociálních služeb byl VII. výroční kongres 
poskytovatelů sociálních služeb ČR   14

Kdo je odpovědný za poskytování zdravotní péče
v pobytových zařízeních sociálních služeb?   18

ZPSS v SR: S Fantáziou na potulkách svetom, 
Beskydská sedmička – „Cieľ nás spája“   22

Myšlenkové mapy v individuálním plánování, 2. část 24

Senioři a stereotypy   27

Okénko do světa: 
Národní strategie demence ve Švýcarsku  28

VOP: Role zdravotně-sociálního pracovníka 
ve zdravotnických zařízeních následné 
a dlouhodobé lůžkové péče   31

Zařízení certifi kovaná Značkou kvality  33

Aktivity a činnosti pro volný čas: 
Činnosti s podzimními listy   34

Dobrá praxe: 
Terapeutická panenka v životě klientů 
s onemocněním demencí 35

Poradna d-Testu: Žárovky od dodavatele energie 
– dárek, který vás může stát tisíce 37

Střípky z domova  38

38

10

35

28

Z obsahu čísla:
Odborný časopis Sociální služby
Měsíčník vydávaný Asociací poskytovatelů 
sociálních služeb ČR
Adresa: Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel./fax: +420 381 213 332
www.socialnisluzby.eu, www.apsscr.cz
www.facebook.com/Socialnisluzby
IČO 604 458 31

Ročník: 17
Číslo: 11/2015 LISTOPAD
Cena: 50 Kč / 2,3 € (cena letních dvojčísel: 69 Kč / 3 €)
Roční předplatné: 538 Kč / 24,4 € 
Objednávky: www.send.cz („Časopisy odborné“).  
Členové APSS ČR objednávají časopis písemně, 
e-mailem nebo telefonicky na adrese vydavatele 
nebo redakce, případně na www.socialnisluzby.eu.

Vychází: V Táboře 10× ročně, 20. den v měsíci, 
resp. nejbližší následující pracovní den

Redakce:
Šéfredaktorka: Mgr. Veronika Hotová
sefredaktor@apsscr.cz
+420 607 056 221
Zástupkyně šéfredaktora: Ing. Kateřina Endrštová
redakce@apsscr.cz
+420 725 345 575

Jazyková korektura:
české texty: Mgr. Tamara Kajznerová a redakce
APSS SR: Mgr. Juliana Hanzová
ZPSS v SR: Ing. Iveta Ďurišová

Redakční rada:
Mgr. Petr Brázda
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
JUDr. Vladimír Hort
Mgr. Veronika Hotová
Ing. Renata Kainráthová
Mgr. Irena Lintnerová
Ing. Daniela Lusková, MPA
Mgr. Alena Sakařová
Mgr. Jan Vrbický

Grafi cké zpracování a tisk:
RUDI, a. s., Komenského 1839, 390 02 Tábor

Distribuce:
SEND Předplatné, s. r. o., Ve Žlíbku 1800/77, 
hala A3, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, 
www.send.cz, tel.: 225 985 225, GSM: 777 333 370, 
fax:  225 341 425, e-mail: send@send.cz, 
SMS: 605 202 115

Objednávky a distribuce na Slovensku: 
MAGNET PRESS, SLOVAKIA, s. r. o.
P. O. Box 169, 830 00 Bratislava, Slovensko
Tel.: 00421/2/67201931-33  predplatne
e-mail: predplatne@press.sk, www.press.sk

Fotografi e a ilustrace:
Není-li uvedeno jinak: 
Fotky & Foto a archivy autorů příspěvků

Foto na titulní straně: 
Eva Symerská (8 let): „Já, děda a brácha na zahradě“. 
2. místo v soutěži Šťastné stáří očima dětí, 
kategorie 6–10 let.

Příspěvky a inzerce:
Příspěvky mohou být redakčně upravovány a kráceny. 
Inzerci, PR články a příspěvky do rubrik Střípky 
z domova a Pro inspiraci přijímá zástupkyně šéfredaktora. 
Za obsah inzerce a PR článků odpovídá zadavatel. 
Přetiskování krátkých úryvků článků je možné pouze 
s uvedením názvu, jména autora článku, ročníku, 
čísla a strany. Přetiskování celých článků či jejich částí 
přesahujících jeden odstavec je možné pouze se svolením 
redakce. Uzávěrka je vždy 15. dne předchozího měsíce. 
Další pokyny naleznete na www.socialnisluzby.eu.

Registrace:
Povoleno rozhodnutím MK ČR E 11018
ISSN 1803-7348


